

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	273.048.432	406.568.258	441.331.763
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	1.943.309
	02		Del Gobierno Central		10	1.943.309
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	1.943.309
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	12.889.840	12.889.840	23.323.643
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10.879.024	10.879.024	14.184.984
	02		Dividendos		0	491
	03		Intereses	2.010.816	2.010.816	9.138.168
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	237.620.835	241.025.772	329.603.649
	02		Venta de Servicios	237.620.835	241.025.772	329.603.649
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.412.622	25.033.030	64.376.253
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	1.625.416	1.871.892
	99		Otros	22.412.612	23.407.614	62.504.361
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	37.693	37.693	4.485
	03		Vehículos	37.462	37.462	3.260
	04		Mobiliario y Otros	231	231	1.225
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	87.432	87.432	22.080.424
	07		Por Anticipos por Cambio de Residencia	87.432	87.432	44.229
	10		Ingresos por Percibir		0	22.036.195
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	127.494.481	0
			GASTOS	273.048.432	406.568.258	406.223.585
21			GASTOS EN PERSONAL	166.276.004	177.055.818	176.979.967
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	32.340.155	30.840.155	30.829.039
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	20	4.011.619	4.012.805
	01		Prestaciones Previsionales	10	170.390	171.587
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	3.841.229	3.841.218
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.530.681	1.541.519	1.540.957
	01		Al Sector Privado	735.840	735.840	735.840
		007	Bienestar Social	735.840	735.840	735.840
	07		A Organismos Internacionales	794.841	805.679	805.117
		001	Organismos Internacionales	794.841	805.679	805.117
25			INTEGROS AL FISCO	1.748.576	119.916.124	119.881.456
	01		Impuestos	1.748.566	1.737.728	1.703.080
	99		Otros Integros al Fisco	10	118.178.396	118.178.376
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	4.700
	01		Devoluciones	10	10	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	4.700
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.894.558	14.208.147	14.137.262
	03		Vehículos	2.166.542	2.146.297	2.146.298
	04		Mobiliario y Otros	310.422	303.591	303.548
	05		Máquinas y Equipos	10.364.291	9.759.724	9.703.699
	06		Equipos Informáticos	850.020	807.152	796.128
	07		Programas Informáticos	1.203.283	1.191.383	1.187.589
32			PRÉSTAMOS	87.432	87.432	40.918
	07		Por Anticipos por Cambio de Residencia	87.432	87.432	40.918

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

33	01	001	Anticipos por Cambio de Residencia	87.432	87.432	0
		999	Otros		0	40.918
			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	56.170.986	47.965.923	47.963.757
			Al Sector Privado	39.435.562	31.230.499	31.230.499
34	02	002	Pagos a concesionarios aeroportuarios	39.435.562	31.230.499	31.230.499
			Al Gobierno Central	16.735.424	16.735.424	16.733.258
		003	Reintegro IVA concesiones -MOP	16.735.424	16.735.424	16.733.258
	07		SERVICIO DE LA DEUDA	10	10.941.511	10.832.724
			Deuda Flotante	10	10.941.511	10.832.724
			RESULTADO			35.108.178